
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 Cod. APIC82700Q - 

Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

– PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - 2023-24 -determina a contrarre assistenza informatica segreteria.docx Pag. 1 di 1 

 

Prot. 4727/VI.2                                     Petritoli lì 23/06/2023 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE servizio assistenza informatica e manutenzione     

                hardware/software  segreteria dal 15/06/2023  al  14/06/2024.  

                CIG: Z923BFA64E 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere l’Istituto di un servizio di assistenza informatica, nell’interesse dell’istituzione 

a garantire la funzionalità ottimale delle apparecchiature informatiche;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento delle funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

RILEVATA l’assenza in data odierna  delle convenzioni attive CONSIP, di cui all’art.26 della legge 488/1999, che 

riguardino servizi comparabili con quelli oggetto del contratto;  

PRESO ATTO che non risulta disponibilità da parte del personale interno ad assumere tale incarico; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36 al comma 2 del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 che dispone che l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto ;  

VISTO il D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016;  

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto relativa al limite di spesa del D.S.; 

PRESO ATTO che non vi è personale interno per assumere tale incarico; 

PRESO ATTO di un’indagine informale di mercato; 

PRESO ATTO dell’offerta pervenuta presso questo Istituto  prot.4717 del 23/06/2023 della Ditta Overnet di San 

Benedetto del Tronto 

ACCERTATO che l’importo richiesto è congruo  per il servizio offerto ed è inferiore al limite di spesa deliberato dal 

Consiglio di Istituto; 

DETERMINA 

 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 di procedure all’affidamento diretto del servizio di assistenza informatica per un anno dal 01/07/2023 al 30/06/2024 

alla ditta Overnet per un importo annuale  di € 980,00 (novecentottanta/00) IVA esclusa; 

 di imputare la spesa al relativi capitolo di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n.50/2016, dell’art. 21 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs 

n.50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il 

Dirigente Scolastico.  

            Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Livia Tammaro 
        Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  

            ai sensi dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

 

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

